PAGE

Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Окинский район»
_____________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)
РЕШЕНИЕ

«20» января 2025 года

              №5

  с. Орлик
Об установлении количества подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва
В соответствии с пунктом 3 статьи 27, статьей 27.1 Закона Республики Бурятия от 17 сентября 2003 года № 419-III «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» Территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Окинский район» решила:

1. Установить количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ Республики Бурятия» первого соозыва согласно приложению 1.

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Окинский район» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

«Окинский район»                  _________________                                        А.Б. Батоева
Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

«Окинский район»                  _________________                                        С.С. Ринчинова

Приложение № 1

к решению Территориальной избирательной комиссией

муниципального образования «Окинский район»

от 20 января 2025г. № 5
Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования «Окинский сойотский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва
	Номер одномандатного  избирательного округа
	Количество избирателей

(численность

избирателей по состоянию

на 01.01.2025 года)
	Количество подписей, необходимое для регистрации кандидата
	Количество подписей, подлежащих проверке

	3-х мандатный избирательный округ № 1
	756
	минимальное – 10
максимальное – 14
	14

	6-ти мандатный избирательный округ №2
	1447
	минимальное – 10
максимальное – 14
	14

	3-х мандатный избирательный округ №3
	729
	минимальное – 10
максимальное – 14
	14

	3-х мандатный избирательный округ №4
	777
	минимальное – 10
максимальное – 14
	14

Председатель
Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

«Окинский район»                  _________________                                            А.Б. Батоева
Секретарь
Территориальной избирательной комиссии

муниципального образования

«Окинский район»                  _________________                                          С.С. Ринчинова